

**S.S.D Girls' Colleges Bahthinda (NAAC 'A' Grade)
Annual Report-2021**

Sr. No.	Head	Information
1	Name of College	Shri Sanatan Dharam Girls' College, Maharaja Aggarsain (Amrik Singh Road), Bathinda-151001
2	College E-mail ID/Website Address	ssdgirlcollege@gmail.com / www.ssdgc.com
3	Principal (Specify whether regular or officiating):	Dr. Parminder Kaur Tanghi (Regular Principal)
4	Total Number of Teachers	53
5	Total Number of Students	849
6	Streams of Study Offered	Humanities, Commerce, IT and Science
7	Courses Offered	B.A, B.Com (R), B.Com (H), B.Sc. (CSM), B.Sc. (Medical & Non- Medical), BCA, B.Lib, M.A (Hindi, Punjabi & English), M.Com, M.Sc (Maths), (M.Sc IT R & LE) and PGDCA
8	Book Published by the faculty during the year(Number Only)	03
9	Research Papers published by the faculty during the year (Number Only)	15
10	Seminars, Workshops, Conferences attended by the faculty during the year (Number Only)	48
11	Seminars, Workshops, Conferences, Special Lectures organised by the College during the year (Number Only)	18
12	Whether the College has an NSS Units.	Yes
13	Whether the College has an NCC Unit.	Yes
14	Important events/functions organised during the year	<ol style="list-style-type: none"> 1. Celebration of National Voter Day 2. Seminar on Health Awareness 3. NCC Training Workshop 4. Celebration of Basant Panchmi 5. Faculty Exchange Program 6. World Cancer Day 7. International Mother Language Day 8. World NGO Day 9. Road Safety Month 10. National Science Day 11. International Women's Day 12. International PIE Day 13. Martyrdom Day of Bhagat Singh, Rajguru and Sukhdev 14. World Health Day 15. Earth Day Celebrations 16. World Red Cross Day 17. Virtual Alumni Meet 18. World No Tobacco Day 19. World Environment Day

		20. World Blood Donation Day 21. Martyrdom Day of Sri Guru Arjan Dev Ji 22. International Yoga Day 23. International Day Against Drug Abuse 24. 75 th Year of Independence 25. Teej Festival 26. World Breast Feeding Week 27. Teachers Day 28. National Nutrition Month 29. Bhai Ghanaiya Day 30. Fit India Freedom Run 31. NSS Day 32. World Heart Day 33. Constitutional Day 34. AIDS Diwas 35. No Vehicle Day
15	Academic distinctions earned by students at the university level	08 Gold Medalist (39th Convocation) 1. Kajal Gupta (B.Com) 2. Shelja (B.Com) 3. Avnika (B.Com H) 4. Tania Garg (B.Com H) 5. Pooja Rani (MA Hindi) 6. Reetu Rani (MA Hindi) 7. Sapna Rani (M.com) 8. Akanksha (B.Sc CSM)
16	Distinctions earned by students in Sport(at the International, National, State or University Level)	<ul style="list-style-type: none"> • 01 Silver Medal in Taekwondo at University Level • 03 Bronze Medal in Tennis, Soft Tennis and Badminton at University Level
17	Distinctions earned by in cultural events/competitions (at the zonal, national, regional and higher level)	<ul style="list-style-type: none"> • Intersarsity Participation • 3rd position in debate • Participation in Classical Vocal • Zonal Youth Festival • 1st Position in debate • 2nd Position in 'Mitti De Khidone' • 2nd Position in 'Poem Recitation' • 2nd Position in 'Classical Vocal'

Neeru

Principal

Dr. Neeru Garg

S.S.D. Girls' College,

Shri Sanatan Dharam Girls' College,

BATHINDA

ਐਸ. ਐਸ. ਡੀ. ਗਰਲਜ਼ ਕਾਲਜ ਬਠਿੰਡਾ (ਨੈਕ 'ਏ' ਗਰੇਡ)

ਸਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ ਸਾਲ-2021

ਲੜੀ ਨੰ.	ਮੁਖੀ	ਸੂਚਨਾ
1	ਕਾਲਜ ਦਾ ਨਾਮ ਤੇ ਪਤਾ	ਸ੍ਰੀ ਸਨਾਤਨ ਧਰਮ ਗਰਲਜ਼ ਕਾਲਜ, ਮਹਾਰਾਜਾ ਅਗਰਸੇਨ (ਅਮਰੀਕ ਸਿੰਘ ਰੋਡ), ਬਠਿੰਡਾ-151001
2	ਕਾਲਜ ਦੀ ਈ.ਮੇਲ/ਵੈਬ ਸਾਈਟ ਪਤਾ	ssdgirlcollege@gmail.com/ www.ssdgc.com
3	ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ (ਇਹ ਸਪਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਕੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਕੀ ਹੈ ਜਾਂ ਆਰਜ਼ੀ)	ਡਾ. ਪਰਮਿੰਦਰ ਕੌਰ ਤਾਂਘੀ ਰੈਗੂਲਰ(ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਕੀ ਹੈ)
4	ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਕੁਲ ਗਿਣਤੀ	53
5	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਕੁਲ ਗਿਣਤੀ	849
6	ਉਪਲਬਧ ਸਟੀਮਸ (ਆਰਟਸ, ਕਾਮਰਸ, ਸਾਇੰਸ ਆਦਿ)	ਆਰਟਸ, ਕਾਮਰਸ, ਆਈ ਟੀ ਅਤੇ ਸਾਇੰਸ
7	ਕਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਕੋਰਸ	ਬੀ.ਏ., ਬੀ.ਕਾਮ (ਰੈਗੂਲਰ), ਬੀ.ਕਾਮ.(ਆਨਰਜ਼), ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ (ਮੈਡੀਕਲ), ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ (ਨਾਨ ਮੈਡੀਕਲ), ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਸੀ.ਐਸ.ਐਮ.), ਬੀ.ਸੀ.ਏ., ਬੀ.ਲਿੱਥ, ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ (ਮੈਥ), ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.ਆਈ.ਟੀ.(ਰੈਗੂਲਰ ਅਤੇ ਲੈਟਰਲ ਐਂਟਰੀ), ਐਮ. ਕਾਮ, ਐਮ.ਏ. (ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ, ਹਿੰਦੀ, ਪੰਜਾਬੀ) ਅਤੇ ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ. ਏ.
8	ਫੈਕਲਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਪੁਸਤਕਾਂ	03
9	ਫੈਕਲਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਖੋਜ ਪੱਤਰ (ਗਿਣਤੀ)	15
10	ਫੈਕਲਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਅਟੈਂਡ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸੈਮੀਨਾਰਜ਼ ਵਰਕਸ਼ਾਪਸ ਅਤੇ ਕਾਨਫਰੰਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ (ਗਿਣਤੀ)	48
11	ਕਾਲਜ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਸੈਮੀਨਾਰਜ਼, ਵਰਕਸ਼ਾਪਸ, ਕਾਨਫਰੰਸਾਂ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਭਾਸ਼ਣਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ (ਗਿਣਤੀ)	18
12	ਕੀ ਕਾਲਜ ਵਿਚ ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਯੂਨਿਟ ਹੈ?	ਹਾਂ ਜੀ
13	ਕੀ ਕਾਲਜ ਵਿਚ ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ. ਯੂਨਿਟ ਹੈ?	ਹਾਂ ਜੀ
14	ਸਾਲ ਵਿਚ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਸਮਾਰੋਹਾਂ ਅਤੇ ਕਾਰਜਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ	<ol style="list-style-type: none"> 1. ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਵੱਟਰ ਦਿਵਸ 2. ਸਿਹਤ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਸੈਮੀਨਾਰ 3. ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ. ਸਿਖਲਾਈ ਵਰਕਸ਼ਾਪ 4. ਬਸੰਤ ਪੰਚਮੀ 5. ਫੈਕਲਟੀ ਐਕਸਚੇਂਜ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ 6. ਵਿਸ਼ਵ ਕੋਸਰ ਦਿਵਸ 7. ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਾਤ ਭਾਸ਼ਾ ਦਿਵਸ 8. ਵਿਸ਼ਵ NGO ਦਿਵਸ 9. ਸੜਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਮਾਹ 10. ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਵਿਗਿਆਨ ਦਿਵਸ 11. ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ 12. ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ PIE ਦਿਵਸ 13. ਭਗਤ ਸਿੰਘ, ਰਾਜਗੁਰੂ ਅਤੇ ਸੁਖਦੇਵ ਦਾ ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਵਸ 14. ਵਿਸ਼ਵ ਸਿਹਤ ਦਿਵਸ 15. ਧਰਤੀ ਦਿਵਸ 16. ਵਿਸ਼ਵ ਰੈੱਡ ਕਰਾਜ ਦਿਵਸ 17. ਵਰਚੁਅਲ ਐਲੂਮਨੀ ਮੀਟ 18. ਵਿਸ਼ਵ ਤੰਬਾਕੂ ਰਹਿਤ ਦਿਵਸ 19. ਵਿਸ਼ਵ ਵਾਤਾਵਰਨ ਦਿਵਸ

		20. ਵਿਸ਼ਵ ਮੁਨਦਾਨ ਦਿਵਸ 21. ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ 22. ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਯੋਗ ਦਿਵਸ 23. ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਨਸ਼ਾ ਮੁਕਤ ਦਿਵਸ 24. 75ਵਾਂ ਆਜ਼ਾਦੀ ਦਿਵਸ 25. ਤੀਜ਼ ਦਾ ਤਿਉਹਾਰ 26. ਵਿਸ਼ਵ ਬਰੈੱਸਟ ਫੀਡਿੰਗ ਵੀਕ 27. ਅਧਿਆਪਕ ਦਿਵਸ 28. ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੋਸ਼ਣ ਮਾਹ 29. ਭਾਈ ਘਨੱਈਆ ਦਿਵਸ 30. ਫਿੱਟ ਇੰਡੀਆ ਫ੍ਰੀਡਮ ਹੱਠ 31. ਐੱਨ. ਐੱਸ. ਐੱਸ. ਦਿਵਸ 32. ਵਿਸ਼ਵ ਹਾਰਟ ਦਿਵਸ 33. ਸੰਵਿਧਾਨ ਦਿਵਸ 34. ਏਡਜ਼ ਦਿਵਸ 35. ਵਾਹਨ ਰਹਿਤ ਦਿਵਸ
15	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਅਕਾਦਮਿਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ ਤੇ)	ਅੱਠ ਗੋਲਡ ਮੈਡਲ (39ਵੀਂ ਕਨਵੋਕੇਸ਼ਨ) 1. ਕਾਜਲ ਗੁਪਤਾ (ਬੀ.ਕਾਮ) 2. ਸ਼ੈਲਜਾ (ਬੀ.ਕਾਮ) 3. ਅਵਨੀਕਾ (ਬੀ.ਕਾਮ ਆਨਰਜ਼) 4. ਤਾਨੀਆ ਗਰਗ (ਬੀ.ਕਾਮ ਆਨਰਜ਼) 5. ਅਕਾਕਸ਼ਾ [ਬੀ. ਐਸ.ਸੀ. (ਸੀ.ਐਸ.ਐਮ.)] 6. ਸਪਨਾ ਰਾਣੀ (ਐਮ. ਕਾਮ) 7. ਪੂਜਾ ਰਾਣੀ (ਐਮ.ਏ. ਹਿੰਦੀ) 8. ਰੀਤੁ ਰਾਣੀ (ਐਮ.ਏ. ਹਿੰਦੀ)
16	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਖੇਡਾਂ ਵਿੱਚ ਰਾਜ, ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਅਤੇ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੱਧਰ ਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ	(ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ) 1. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਤਾਇਕਵਾਂਡੋ ਵਿੱਚ ਚਾਂਦੀ ਦਾ ਤਗਮਾ 2. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਟੈਨਿਸ, ਸੌਫਟ ਟੈਨਿਸ ਅਤੇ ਬੈਡਮਿੰਟਨ ਵਿੱਚ 03 ਕਾਂਸੀ ਦੇ ਤਗਮੇ
17	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਜੇਨਲ, ਖੇਤਰੀ ਅਤੇ ਉੱਚੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਸਰਗਰਮੀਆਂ ਵਿੱਚ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ	(ਅੰਤਰਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ) 1. ਵਾਦ-ਵਿਵਾਦ ਵਿੱਚ ਤੀਸਰਾ ਸਥਾਨ 2. ਕਲਾਸੀਕਲ ਵੇਕਲ ਵਿੱਚ ਭਾਗੀਦਾਰੀ (ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਮੇਲਾ) 1. ਵਾਦ-ਵਿਵਾਦ ਵਿੱਚ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ 2. ਮਿੱਟੀ ਦੇ ਖਿਡੌਣੇ ਬਣਾਉਣ ਵਿੱਚ ਦੂਸਰਾ ਸਥਾਨ 3. ਕਵਿਤਾ ਉਚਾਰਨ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਦੂਸਰਾ ਸਥਾਨ 4. ਕਲਾਸੀਕਲ ਵੇਕਲ ਵਿੱਚ ਦੂਸਰਾ ਸਥਾਨ

New Leaf
 ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੀਰੂ ਗਰਗ
 ਐਸ. ਐਸ. ਡੀ. ਗਰਗਲਜ ਕਾਲਜ ਕਾਲਜ ਕਾਲਜ
 ਬਠਿੰਡਾ